

2001

ÅRSREGNSKAB

ANNUAL ACCOUNTS

KiMs A/S

CVR-nr. 15 23 38 77

INDHOLDSFORTEGNELSE

TABLE OF CONTENTS

	<u>Side</u>
	Page
Information om virksomheden Information about the company	1
Ledelsens årsberetning Directors' report	2 - 4
Revisionspåtegning Auditors' report	5
Regnskabspraksis Accounting policies	6 - 8
Resultatopgørelse Statement of income	9
Overskudsfordeling Statement of profit distribution	10
Balance Balance sheet	11 – 12
Pengestrømsopgørelse Statement of cash-flow	13 – 14
Noter Notes	15 – 20

INFORMATION OM VIRKSOMHEDEN

INFORMATION ABOUT THE COMPANY

Virksomheden The company	KiMs A/S Sømarksvej 31-35 DK-5471 Sønderød
Bestyrelse Board of Directors	Sture Carlson Anders Åke Karlsson Göran Schultz Frits Rasmussen John Back Pedersen Jan Jensen
Direktion Management	Jørn Tolstrup Rohde
Revision Auditors	KPMG
Selskabskapital tDKK Share capital thDKK	26.596

LEDELSENS ÅRSBERETNING

KiMs A/S

KiMs A/S markedsfører snacks og chips. Selskabet har hjemsted i Søndersø, hvor også produktionen finder sted.

Resultat 2001

Selskabets nettoomsætning steg i løbet af 2001 med 4 % til 396 mio. DKK. Årets driftsresultat blev i 2001 46,1 mio. DKK mod 29,0 mio. DKK i 2000.

Årets nettoresultat blev herefter et overskud på 29,7 mio. DKK mod 19,0 mio. DKK i 2000. Årets nettoresultat betragtes af selskabets ledelse som tilfredsstillende.

Forventet udvikling 2002

Der forventes i 2002 ingen væsentlige ændringer i selskabets aktivitetsomfang.

Dog har KiMs A/S d. 18. februar 2002 offentliggjort, at datterselskabet JK Ventures A/S etableres med henblik på produktion og eksport af baconpellets. Ejerandelen er 51% med forventet driftsstart i 4. kvartal 2002.

DIRECTORS' REPORT

KiMs A/S

KiMs A/S markets snacks and potato crisps. The domicile of the company is in Søndersoe. The production also takes place here.

Result 2001

The company's net sales increased by 4 % to 396 mill. DKK in 2001. The operating result for the year was a profit of 46.1 mill. DKK compared to 29.0 mill. DKK in 2000.

The net result for the year was a profit of 29.7 mill. DKK compared to 19,0 mill. DKK in 2000. The management of the company considers the net result for the year to be satisfactory.

Expected development in 2002

The company expects in 2002 no significant changes in the activities.

However on February 18, 2002 KiMs A/S has announced that the subsidiary JK Ventures A/S will be established for production and export of bacon pellets. The owner's share is 51% with expected operation start in 4th quarter of 2002.

LEDELSENS ÅRSBERETNING

DIRECTORS' REPORT

Investering og udvikling

De samlede investeringer i anlæg androg 16,8 mio. DKK. Der foretages en løbende udvikling af selskabets produkter.

Investments and development

The accumulated investments in assets amounted to 16.8 mill. DKK. The company's products are under current development.

Disponering af årets nettoresultat

Årets nettoresultat udgør 29,7 mio. DKK. Bestyrelsen foreslår udbetaling af udbytte på 36,3 mio. DKK. Der henvises i øvrigt til overskudsfordeling på side 10.

Disposition of the net result for the year

The net result for the year is 29.7 mill. DKK. The board suggests dividend paid of 36.3 mill. DKK. Please see statement of profit distribution on page 10.

Kapitalforhold

Egenkapitalen er hermed 30,6 mio. DKK.

Financial situation

Shareholders' equity is 30.6 mill. DKK.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke indtruffet hændelser efter regnskabsårets udløb, som har væsentlig betydning for årsregnskabet pr. 31. December 2001.

Subsequent events

No events have occurred subsequent to the end of the accounting year which have a significant influence on the annual accounts as of December 31, 2001.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejere af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Ownership

The following shareholders are listed in the company's register of shareholders as owners of a minimum of 5% of the votes or of a minimum of 5% of the share capital:

Chips Scandinavian Company AB

LEDELSENS ÅRSBERETNING

DIRECTORS' REPORT

Søndersø, den 28. februar 2002

Soendersoe, February 28, 2002

Direktion/Management:

Jørn Tolstrup Rohde

Bestyrelse/Board of Directors:

Sture Carlson

Anders Åke Karlsson

Göran Schultz

Frits Rasmussen

John Back Pedersen

Jan Jensen

Årsregnskabet er blevet fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2002.

The annual accounts have been presented and adopted at the Shareholders' General Meeting on February 28, 2002.

Dirigent/Chairman

RESULTATOPGØRELSE FOR REGNSKABSÅRET AFSLUTTET 31. DECEMBER 2001

STATEMENT OF INCOME FOR THE YEAR ENDED DECEMBER 31, 2001

DKK 1.000

Note

	<u>2001</u>	<u>2000</u>
1 NETTOOMSÆTNING		
NET SALES	396.073	382.077
Produktionsomkostninger		
Cost of sales	<u>(234.660)</u>	<u>(235.796)</u>
BRUTTORESULTAT		
GROSS PROFIT	161.413	146.281
Salgs- og distributionsomkostninger		
Selling and distribution expenses	(99.062)	(102.007)
Administrationsomkostninger		
Administrative expenses	<u>(16.260)</u>	<u>(15.255)</u>
DRIFTSRESULTAT		
OPERATING RESULT	46.091	29.019
3 Finansielle indtægter (omkostninger), netto		
Financial income (expenses), net	<u>(3.778)</u>	<u>(2.862)</u>
RESULTAT FØR INDKOMSTSKAT		
RESULT BEFORE INCOME TAXES	42.313	26.157
4 Beregnet indkomstskat		
Provision for income taxes	<u>(12.614)</u>	<u>(7.130)</u>
ÅRETS NETTORESULTAT		
NET RESULT FOR THE YEAR	<u>29.699</u>	<u>19.027</u>

OVERSKUDSFORDELING FOR REGNSKABSÅRET AFSLUTTET 31. DECEMBER 2001

STATEMENT OF PROFIT DISTRIBUTION FOR THE YEAR ENDED DECEMBER 31, 2001

DKK 1.000

	<u>2001</u>	<u>2000</u>
TIL DISPOSITION:		
DISTRIBUTABLE RESERVES:		
Overført fra forrige år Retained earnings brought forward	10.542	26.515
Årets resultat Result for the year	<u>29.699</u>	<u>19.027</u>
I alt til disposition Total available for distribution	<u>40.241</u>	<u>45.542</u>
 DER FORESLÅS FORDELT SÅLEDES:		
WHICH IS SUGGESTED TREATED AS FOLLOWS:		
Udbytte for regnskabsåret Dividend for the year	36.250	35.000
Overført til næste år Retained earnings to be carried forward	<u>3.991</u>	<u>10.542</u>
	<u>40.241</u>	<u>45.542</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2001

BALANCE SHEET AS OF DECEMBER 31, 2001

AKTIVER

ASSETS

DKK 1.000

Note

	<u>2001</u>	<u>2000</u>
Grunde og bygninger Land and buildings	35.185	35.602
Tekniske anlæg og maskiner Machinery and equipment	63.519	59.563
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other tangible fixed assets	5.299	4.976
Igangværende anlægsinvesteringer Construction in progress	<u>3.367</u>	<u>2.470</u>
5 Materielle anlægsaktiver Tangible fixed assets	<u>107.370</u>	<u>102.611</u>
Anlægsaktiver i alt Total fixed assets	<u>107.370</u>	<u>102.611</u>
Råvarer og hjælpematerialer Raw materials and consumables	18.989	19.956
Færdigvarer Finished goods	12.754	12.175
Ejendom til videresalg Property for resale	700	700
Varebeholdninger Inventories	<u>32.443</u>	<u>32.831</u>
Tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser Trade receivables	71.720	62.677
4 Tilgodehavende selskabsskat Corporate income tax receivable	0	2.992
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from affiliated entities	1.106	1.502
Andre tilgodehavender Other receivables	<u>2.612</u>	<u>3.438</u>
Tilgodehavender Receivables	<u>75.438</u>	<u>70.609</u>
8 Likvide beholdninger Cash	<u>1.112</u>	<u>11.871</u>
Omsætningsaktiver i alt Total current assets	<u>108.993</u>	<u>115.311</u>
AKTIVER I ALT TOTAL ASSETS	<u>216.363</u>	<u>217.922</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2001

**BALANCE SHEET AS OF DECEMBER 31, 2001
PASSIVER
SHAREHOLDERS' EQUITY AND LIABILITIES**

DKK 1.000

<u>Note</u>	<u>2001</u>	<u>2000</u>
Selskabskapital Share capital	26.596	26.596
Overført overskud Retained earnings	3.991	10.542
6 Egenkapital Shareholders' equity	30.587	37.138
Udskudt indkomstskat Deferred income taxes	11.799	9.441
Hensættelser Provisions for liabilities and charges	11.799	9.441
5 Kortfristet del af langfristet gæld Short-term part of long-term debt	0	1.400
8 Bankgæld Bank debt	19.237	75.503
Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	24.982	32.094
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to affiliated entities	55.356	0
4 Skyldig indkomstskat Accrued income taxes	1.356	0
7 Anden gæld Other debt	36.796	27.346
Udbytte for regnskabsåret Dividend for the year	36.250	35.000
Kortfristet gæld Current liabilities	173.977	171.343
Gæld i alt Total liabilities	173.977	171.343
PASSIVER I ALT TOTAL SHAREHOLDERS' EQUITY AND LIABILITIES	<u>216.363</u>	<u>217.922</u>

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR REGNSKABSÅRET AFSLUTTET 31. DECEMBER 2001

STATEMENT OF CASH-FLOW FOR THE YEAR ENDED DECEMBER 31, 2001

DKK 1.000

	<u>2001</u>	<u>2000</u>
PENGESTRØM FRA (TIL) DRIFTEN		
CASH-FLOW FROM (TO) OPERATING ACTIVITIES		
Årets driftsresultat		
Operating result for the year	<u>46.091</u>	<u>29.019</u>
Reguleringer		
Adjustments		
Modtagne renter		
Interest received	1.602	513
Betalte renter		
Interest paid	(5.380)	(3.375)
Afskrivninger		
Depreciation	11.440	14.522
Tab (gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver		
Loss (gain) on sale of tangible fixed assets	(582)	70
Fald (stigning) i tilgodehavender fra salg		
Decrease (increase) in trade receivables	(9.043)	(352)
Fald (stigning) i varebeholdninger		
Decrease (increase) in inventories	388	5.022
Fald (stigning) i andre tilgodehavender m.v.		
Decrease (increase) in other receivables etc.	826	(1.998)
Stigning (fald) i leverandørgæld og anden gæld		
Increase (decrease) in accounts payable and other debt	2.338	6.322
Stigning (fald) i mellemregning med tilknyttede virksomheder		
Increase (decrease) in accounts with affiliated companies	55.752	(3.940)
Betalte indkomstskatter		
Income taxes paid	(9.000)	(6.000)
Modtaget indkomstskat tidligere år		
Received income tax in previous years	<u>3.092</u>	<u>4.277</u>
Reguleringer i alt		
Total adjustments	<u>51.433</u>	<u>15.061</u>
Pengestrøm fra driften		
Net cash-flow provided by operating activities	<u><u>97.524</u></u>	<u><u>44.080</u></u>

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR REGNSKABSÅRET AFSLUTTET 31. DECEMBER 2001

**STATEMENT OF CASH-FLOW FOR THE YEAR ENDED DECEMBER 31, 2001
FORTSAT/CONTINUED**

DKK 1.000

	<u>2001</u>	<u>2000</u>
PENGESTRØM FRA INVESTERINGSAKTIVITETER		
CASH-FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES		
Salgspris for driftsmidler Proceeds from sale of equipment	1.136	3.436
Køb af materielle anlægsaktiver Purchase of tangible fixed assets	<u>(16.753)</u>	<u>(20.993)</u>
Pengestrøm fra (til) investeringsaktiviteter		
Cash-flow from (to) investing activities	<u>(15.617)</u>	<u>(17.557)</u>
PENGESTRØM FRA FINANSIELLE AKTIVITETER		
CASH-FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES		
Nedbringelse af langfristet lån Repayment of long-term borrowings	0	(1.400)
Nedbringelse af kortfristet lån Repayment of current liabilities	(1.400)	0
Betalt udbytte Dividend paid	<u>(35.000)</u>	<u>(50.000)</u>
Pengestrøm fra (til) finansielle aktiviteter		
Net cash-flow provided by (used in) financing activities	<u>(36.400)</u>	<u>(51.400)</u>
Nettostigning (fald) i likvide beholdninger		
Net increase (decrease) in cash and cash equivalents	<u>45.507</u>	<u>(24.877)</u>
Likvide beholdninger primo Cash and cash equivalents at the beginning of year	<u>(63.632)</u>	<u>(38.755)</u>
Likvide beholdninger ultimo Cash and cash equivalents at the end of year	<u><u>(18.125)</u></u>	<u><u>(63.632)</u></u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER ULTIMO		
CASH AND CASH EQUIVALENTS AT THE END OF YEAR		
Likvide midler Cash	1.112	11.871
Bankgæld Bank debt	<u>(19.237)</u>	<u>(75.503)</u>
Likvide beholdninger ultimo		
Cash and cash equivalents at the end of year	<u><u>(18.125)</u></u>	<u><u>(63.632)</u></u>

NOTER**NOTES****DKK 1.000****1. Nettoomsætning**

Selskabets ledelse har jævnfør bestemmelserne i § 49 i Årsregnskabsloven besluttet ikke at oplyse nettoomsætningens fordeling på markeder og aktiviteter.

Net sales

According to section 49 of the Danish annual accounts act the management of the company has decided not to include the distribution of the net sales per market and activity in the statements.

2. Personaleomkostninger

Omregnet til heltidsbeskæftigede har selskabet i det forløbne år haft 248 ansatte mod 273 i 2000.

Personnel expenses

During the year the average number of employees in the company was 248 compared to an average of 273 In 2000.

De samlede lønninger og vederlag m.m., i alt tDKK 79.730 kan specificeres således:

Total salaries, wages and compensation etc. amounted to thDKK 79,730 which consist of the following:

	<u>2001</u>	<u>2000</u>
Lønninger og vederlag m.m. Salaries, wages and compensation	74.248	76.975
Pension Pension	4.516	3.893
Andre omkostninger til social sikring Other expenses for social security	<u>966</u>	<u>899</u>
I alt Total	<u><u>79.730</u></u>	<u><u>81.767</u></u>

Herudover stilles fri bil til rådighed for direktionen og visse ledende medarbejdere.

The management and some other employees have cars at their disposal free of charge.

I henhold til årsregnskabslovens § 51 stk. 3 udelades oplysninger vedr. vederlag til direktion og bestyrelse.

In accordance with the Danish annual accounts act § 51, subsection 3, the company's management has decided to omit information concerning compensation to Board of Directors and management

NOTER

NOTES

DKK 1.000

3. Finansielle indtægter (omkostninger), netto

Financial income (expenses), net

	<u>2001</u>	<u>2000</u>
Renteindtægter: Interest income :		
Diverse Various	411	403
Renteomkostninger: Interest expenses		
Koncern Group	(857)	(1.036)
Bank m.v. Bank etc.	(3.649)	(2.339)
Valutakursgevinster Currency exchange gains	<u>317</u>	<u>110</u>
I alt Total	<u><u>(3.778)</u></u>	<u><u>(2.862)</u></u>

4. Indkomstskat

Income taxes

De i regnskabet opførte indkomstskatter er beregnet på basis af den for tiden gældende skattelovgivning.

Income taxes are based on the tax laws currently in effect.

Hensættelse til udskudt skat er beregnet med 30 %.

The provision for deferred income taxes is calculated with 30 %.

Beregnet indkomstskat af årets resultat, tDKK 12.614, fremkommer som 30 % af resultat før skat reguleret for ikke skattemæssige indtægter og omkostninger.

The provision for income taxes, thDKK 12,614, represents 30 % of the company's result before income taxes adjusted for permanent differences.

Selskabet har betalt tDKK 9.000 i a conto skat vedr. indværende år.

The company has paid thDKK 9,000 in tax on account regarding this year.

NOTER

NOTES

DKK 1.000

5. Materielle anlægsaktiver
Tangible fixed assets

	Grunde og Bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	I gang- Værende Anlægsin- Vesteringer
	Land and Buildings	Machinery and equipment	Other tangible fixed assets	Con- Struction in progress
Anskaffelsessum 1. januar 2001 Purchase value January 1, 2001	62.966	154.903	35.153	2.470
Årets tilgang Addition	863	9.740	2.783	3.367
Årets overførsel Transferred	20	2.380	70	(2.470)
Årets afgang Disposal		(1.641)	(7.349)	
Anskaffelsessum 31. december 2001 Purchase value December 31, 2001	<u>63.849</u>	<u>165.382</u>	<u>30.657</u>	<u>3.367</u>
Akk. afskrivninger pr. 1. januar 2001 Acc. depreciation as of January 1, 2001	27.364	95.340	30.177	0
Årets afgang Disposal	0	(1.641)	(6.795)	0
Årets afskrivninger Depreciation	<u>1.300</u>	<u>8.164</u>	<u>1.976</u>	<u>0</u>
Akk. afskrivninger 31. December 2001 Acc. depreciation December 31, 2001	<u>28.664</u>	<u>101.863</u>	<u>25.358</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2001 Net book value December 31, 2001	<u>35.185</u>	<u>63.519</u>	<u>5.299</u>	<u>3.367</u>

Kontant offentlig ejendomsvurdering incl. ejendom til videresalg pr. 1. januar 2001 udgør tDKK 59.296, og omfatter således ikke årets tilgang.

According to the latest public valuation including property for resale as of January 1, 2001 the value of land and buildings is thDKK 59,296. Addition of the year is not included in the amount.

NOTER

NOTES

DKK 1.000

**6. Egenkapital
Shareholders' equity**

	Selskabs- kapital	Overført Overskud	I alt
	Share capital	Retained earnings	Total
Egenkapital 1. januar 2001 Shareholders' equity January 1, 2001	26.596	10.542	37.138
Årets nettoresultat Net result for the year	0	29.699	29.699
Udbytte for regnskabsåret Dividend for the year	0	-36.250	-36.250
Egenkapital 31. december 2001 Shareholders' equity December 31, 2001	<u>26.596</u>	<u>3.991</u>	<u>30.587</u>

Selskabskapitalen kan opdeles som følger:

The share capital can be specified as follows:

	<u>2001</u>	<u>2000</u>
26.596 stk. A-aktier à nom. tDKK 1 26,596 A-shares at a nominal value of thDKK 1	<u>26.596</u>	<u>26.596</u>

NOTER**NOTES****DKK 1.000****7. Anden gæld**

Anden gæld består af skyldige beløb vedrørende A-skat, feriepenge og moms samt øvrige skyldige omkostninger.

Other debt

Other debt includes payable withholding taxes, vacation pay, VAT and other payable expenses.

8. Transaktioner med tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i et fælles system, hvor en tilknyttet virksomhed står som kontrahent over for koncernens bankforbindelse. Selskabets gæld på koncernkontoen indgår i posten bankgæld.

Transactions with affiliated entities

The company is part of a joint arrangement with a bank towards which an affiliated entity has the part of contractor. The company's debt on the bank balance is included in the item Bank debt.

9. Leje- og leasingforpligtelser

De totale leje- og leasingforpligtelser kan specificeres således:

Rental and leasing commitments

The total rental and leasing commitments can be specified as follows:

Lejeforpligtelser

Rental commitments

2001

978

Leasingforpligtelser

Leasing commitments

7.391

10. Eventual- og økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået valutaterminsforretninger for modværdien af 39,2 mio. DKK til sikring af kommercielle risici. Kursreguleringer af sikringskontrakter vedrørende tilgodehavender og gæld indgår i resultatopgørelsen.

Contingent and financial commitments

The company has entered into forward exchange contracts for the equivalence of 39.2 mill. DKK for hedging purposes. Exchange rate adjustments on hedging contracts concerning receivables and payables are included in the statement of income.

NOTER**NOTES****DKK 1.000****11. Revisionshonorar**

Det samlede honorar for det forløbne regnskabsår til de generalforsamlingsvalgte revisorer har udgjort tDKK 282, og kan specificeres således:

Honorar for udførelse af den lovpligtige revision
Fee for carrying out the statutory audit

Andre honorarer
Other fees

I alt
Total

Auditors' fee

The total fee for the last accounting year paid to the auditors elected at the Shareholders' General Meeting amounts to thDKK 282 and can be specified as follows:

	<u>2001</u>	<u>2000</u>
Honorar for udførelse af den lovpligtige revision Fee for carrying out the statutory audit	237	235
Andre honorarer Other fees	<u>45</u>	<u>81</u>
I alt Total	<u><u>282</u></u>	<u><u>316</u></u>

12. Koncernforhold

Det ultimative koncernregnskab, hvori KiMs A/S indgår, udarbejdes af Chips ABP, Finland. Koncernregnskabet for det udenlandske selskab kan rekvireres på følgende adresse:

Chips ABP
Strandgatan 6
FIN-22100 Mariehamn
Finland

Tlf.: +358 18-25800
www.chips.fi

Group matters

The ultimate consolidated financial statements, which KiMs A/S is a part of, are prepared by Chips ABP, Finland. The consolidated financial statements for the foreign company can be ordered at the following address:

Chips ABP
Strandgatan 6
FIN-22100 Mariehamn
Finland

Phone: +358 18-25800
www.chips.fi